

Kan EU beskytte dig på internettet?

Tema: EU, digitalisering, sikkerhed på internettet

Digitaliseringen er efterhånden til stede i alle dele af vores liv, lige fra online shopping til sociale medier. Danmark er et af de mest digitaliserede lande i verden, og danske børn og unge er aktive forbrugere af sociale medier. Den stigende indflydelse fra digitale tjenester er også et fokusområde hos EU. I nyere tid er der kommet mere EU-lovgivning på området, som skal være med til at skabe et sikkert digitalt rum, hvor rettigheder for alle brugerne beskyttes. På trods af et øget fokus på digitaliseringen - også lovgivningsmæssigt - er tilstedeværelsen af ubehagelige videoer og andet skadeligt indhold stadig en del af unges digitale hverdagsliv. Derfor ønsker EU også at udvide mulighederne for at beskytte de unge på internettet og det seneste tiltag, som er på bordet i Bruxelles, er en aldersverifikation på digitale tjenester. Ved dette besøg går vi netop i dybden med denne debat og diskuterer, om en aldersverifikation for alvor gør EU i stand til at beskytte de unge på internettet.

Selve besøget vil have en varighed på 1,5 time, og formatet vil være en blanding af et oplæg og en workshop. Den første del vil have fokus på at præsentere EU's rolle og handling i en fortsat mere og mere digitaliseret verden, herunder allerede vedtagne love om kunstig intelligens og digitale tjenester, der skal skabe en mere sikker digital fremtid for Europa. Anden del vil have en mere dialogbaseret og diskuterende tilgang, hvor eleverne har den aktive rolle. Her vil fokus være på diskussionen af, om EU burde gøre det lovpligtigt med en aldersverifikation på digitale tjenester, såsom sociale medier. Formatet vil være følgende:

1. Klassen inddeles i grupper, som hver repræsenterer forskellige synspunkter og perspektiver: Europa-Kommissionen/Europa-Parlamentet, techgiganterne og Børns Vilkår.
2. I deres grupper skal eleverne finde frem til argumenter, som enten taler for eller imod en indførelse af aldersverifikationen på digitale tjenester - eller andre potentielle tiltag.
3. Eleverne opdeles i mindre grupper (en fra hver af de store grupper) og diskuterer/forhandler deres argumenter i søgen efter en måde, hvorpå EU gennem lovgivning kan beskytte de unge på internettet.
4. Fælles afrunding og opsamling på hovedargumenterne fra de forskellige perspektiver.

Formålet for besøget er at give eleverne et indblik og viden i en kompleks samfundsudfordring om håndteringen af digitaliseringens muligheder, som i nyere tid fylder mere og mere i deres egen hverdag.

Som forberedelse til besøget vil vi opfordre til, at I deltager i debatten "Kan EU beskytte dig på internettet" som finder sted på Ungdommens Folkemøde torsdag d. 5. september kl. 11.00-11.45 i temateltet EU og Europa.

Dato for besøget: torsdag d. 12. september kl. 11.00 (dato og tidspunkt kan ændres ved henvendelse).

Kontaktinformation:

Oplev Europa - mail info@europa-huset.dk tlf. +45 33 17 05 52

Gothersgade 115 1123 København K

Oplev Europa

Europa Experience